
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 Napisana w 1834 roku w Genewie „Balladyna” to tragedia  

 w pięciu   aktach, będąca opowieścią o żądzy władzy 

 i o dorastaniu do roli zbrodniarza. Juliusz  Słowacki  

 chciał stworzyć dramat historyczny, który nawiązywałby do 

 legendarnych dziejów Polski, wykorzystując motywy fantastyczne  

 i elementy wierzeń ludowych. 

 Jak przyznawał się w listach do matki, działał pod wpływem  

 Szekspira, częściowo świadomym, częściowo nieświadomym.  

 I właśnie lektura dzieła Słowackiego była czytana  

 podczas dziewiątej edycji akcji Narodowego Czytania. 

 

                                                   Pakosław, 04.09.2020r. 

 



 

 

NARODOWE CZYTANIE „BALLADYNY”  

W GMINNEJ BIBLIOTECE PUBLICZNEJ W PAKOSŁAWIU 

                                                                                                   

Ach! słychać jakiś tarkot na rozłogu,                                                                                       

Jedzie gościńcem dwór jakiegoś księcia. 

              Pięć koni… złota kareta… ach, kto to?… 

 

„Balladynę” czyta Wójt Gminy Pakosław  - Pan Piotr 

Skrzypek wraz z pracownikami Urzędu Gminy Pakosław 

 

 



 

 

 

                           

 

 



 
  

 

 

 

Proszę poza stołem, 

Mój królewicu, siadać — proszę siadać. 

Chata uboga — raczyłeś powiadać… 

 

 

 

 

  PYSZNE BYŁY 

   TE MALINY… 

                               

 

 



„Balladynę” czytają pracownicy Urzędu Gminy Pakosław 

 oraz Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pakosławiu 



 

 

        O panie! Jeśli w zamku są czeluście, 
                  Z czeluści ogień bucha, a ty każesz 
                           Wskoczyć — to wskoczę…  

 

„Balladynę” czytają nasi czytelnicy 

 

 



 

 

 

 

O! moja siostro… wszakże to na niebie 

Jeśli nie słońce, to gwiazdy nad głową; 

Jeśli nie będę panią Kirkorową, 

To będę pani Kirkorowej siostrą. 

 

 

 

 

Gdzie on? ach, zasnął… Niech zorza różana 

Pierwsze mu blaski na oblicze rzuci; 

Lecz niech się zorza na poły zasmuci 

I płaczem rosy słońce tak przesłoni, 

Aby łagodne powiek nie raziło… 

A ty, Chochliku, weźmij z hojnej dłoni 

Twoją nagrodę… 

 

„Balladynę” czytają nasi czytelnicy 

 



 

 

I mnież odmówicie 

Wiary? — nie proszę o pożałowanie. 

Ach, ja szczęśliwsza, ja uniosłam życie; 

Lecz matka moja! — Matkę moją, panie, 

Zamurowano w pałacu framudze. 

 

 

„Balladynę” czytają pracownicy  

Gminnej Biblioteki Publicznej w Pakosławiu 

 

 

 

 

 



 

 

Akcja Narodowe Czytanie organizowana 

jest przez Prezydenta RP od 2012 roku. 

Została zainicjowana wspólną 

lekturą Pana Tadeusza Adama 

Mickiewicza. W 2013 roku w całej Polsce 

odbyło się czytanie dzieł Aleksandra 

Fredry, a podczas następnych edycji 

przeczytano kolejno: Trylogię Henryka 

Sienkiewicza oraz Lalkę Bolesława Prusa. 

W 2016 roku czytaliśmy  

Quo vadis Henryka Sienkiewicza,  

w 2017 roku lekturą Narodowego 

Czytania było Wesele Stanisława 

Wyspiańskiego, natomiast w 2018 roku  - 

Przedwiośnie Stefana Żeromskiego.  

Z okazji 100. rocznicy odzyskania 

niepodległości przez Polskę wspólnie 

przystąpiliśmy do lektury Nowel polskich.  

W tym roku przeczytaliśmy fragmenty 

Balladyny Juliusza Słowackiego. 
    

oprac. Agnieszka Jeziorska 

 

 

 

 


